緊急連絡（第 1 報）追加のお知らせ

2022 年 11 月 4 日

核医学検査室責任者殿

RI 検査室責任者殿

放射性医薬品購入責任者殿

公益社団法人日本アイソトープ協会

ＰＤＲファーマ株式会社

モリブデントラブルに伴うテクネチウム製品の供給制限について

（ 11 月 7 日（月）～ 12 日（土）納品分（追加） ）

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

テクネチウム製品及びジェネレータの供給制限の発生により、多大なるご迷惑をお掛けしておりますことを、深く

お詫び申しあげます。

さて、緊急連絡第 1 報にて、テクネチウム製剤の一部について供給制限させていただくことをお知らせいたしまし

たが、PDR ファーマ株式会社の一部製剤について、原料の追加確保により限定出荷となりますが供給させていただ

くこととなりました。

引き続き全力をあげて原料確保に努め、今後の製品供給につきましても状況が確認でき次第、ご案内申しあげま

す。

何卒、事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申しあげます。

謹白

記

＜11 月 7 日（月）～12 日（土）納品分の影響製剤について(追加分)＞

11 月 11 日（金）納品分：カーディオライト注射液 第一（259MBq・740MBq）

11 月 12 日（土）納品分：ニューロライト注射液 第一 （600MBq）

詳細：別紙参照

※ 上記期間において、当該テクネチウム製品（ジェネレーター含む）につきましては、RIOS-NET

（https://www.rios-net.jp/）からご注文いただけませんので、予めご承知おきください。

※ サイクロトロン製品の供給については影響ございません。

以上

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。

ＰＤＲファーマ株式会社 各支店

  公益社団法人日本アイソトープ協会 医薬品部 医薬品・試薬課

（TEL：03-5395-8034 e-mail：issei-renraku@jrias.or.jp）

11月7日 11月8日 11月9日 11月10日 11月11日 11月12日

月 火 水 木 金 土

400MBｑ － － － － － － D：出荷停止

600MBｑ 〇 － － － － 〇（追加） C：出荷量支障 ②：限定出荷*1

370MBq － － － － － － D：出荷停止

555MBq 〇 〇 〇 〇 〇 〇 C：出荷量支障 ②：限定出荷*1

740MBｑ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 C：出荷量支障 ②：限定出荷
*1

925MBｑ － － － － － － D：出荷停止

259MBq 〇 〇 － － 〇（追加） － C：出荷量支障 ②：限定出荷*1

370MBq 〇 〇 － － － － C：出荷量支障 ②：限定出荷*1

600MBｑ 〇 〇 － － － － C：出荷量支障 ②：限定出荷*1

740MBq 〇 〇 － － 〇（追加） － C：出荷量支障 ②：限定出荷*1

テクネゾール 740MBq － － － － － － D：出荷停止

200MBq － － － － － －

300MBq － － － － － －

400MBq － － － － － －

11月7日 11月8日 11月9日 11月10日 11月11日 11月12日

月 火 水 木 金 土

925M － － － － － － D：出荷停止

緊急連絡第１報（追加分）： 11月7日（月）～11月12日（土）の供給製品一覧　（PDRファーマ株式会社）

テクネチウム製品 包装単位 出荷量 対応状況

D：出荷停止

ジェネレータ製品 包装単位 出荷量 対応状況

ニューロライト注射液

1.85G、2.78G、
3.7G、4.63G、
5.55G、7.4G、
11.1G、14.8G、

18.5G

ウルトラテクネカウ
〇 〇*2

カーディオライト注射液

テクネMAG注射液

テクネMDP注射液

　　〇*4　:　11月10日（木）検定、11月11日（金）検定  ウルトラテクネカウの包装単位に、4.63GB・14.8GB・18.5GBqの設定はございません。（通常設定）

　限定出荷*1 ： 自社の事情により全ての受注に対応できない状況

〇*4 － A：出荷量通常 ②：限定出荷*1

　　〇*2　:　11月8日（火）検定 ウルトラテクネカウの包装単位に、18.5GBqの設定はございません。（通常設定）

　　〇*3　:　11月9日（水）検定 ウルトラテクネカウの包装単位に、14.8GB・18.5GBqの設定はございません。（通常設定）

〇*3 〇*4

	Moトラブル_緊急連絡（第1報）追加のお知らせ_r4JRIA2
	緊急連絡_供給製品一覧(11月７日～12日)_PDR追加4